
From: Jūratė Šimkuvienė <jurate.simkuviene@vaistaiga.lt>  
Sent: Tuesday, February 21, 2023 2:01 PM 
To: migle.barzeliene@siauliai.lt 
Subject: dėl sprendimo projekto TSP-62 

 Laba diena, 

      Vykdant Šiaulių miesto savivaldybės administracinę priežiūrą ir vertinant tarybos sprendimų 
projektų teisėtumą, nustatyta, kad tarybos sprendimo projektu Nr. TSP-62 „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo"  1 punktu tvirtinami Šiaulių miesto 
savivaldybės administracijos nuostatai prieštarauja Vietos savivaldos įstatymo, įsigaliosiančio 2023 
m. balandžio 1 d., nuostatoms: 

1. Nuostatų 12 punkte nustatyta, kad „Savivaldybės meras savo įgaliojimų laikotarpiui gali 
paskirti politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojus kuruoti tam tikras 
Savivaldybės administracijos funkcijų vykdymo sritis ir padėti Savivaldybės administracijos 
direktoriui įgyvendinti Savivaldybės administracijos funkcijas. Kuravimo sritys nustatomos 
Savivaldybės mero potvarkiu", o tai prieštarauja Teisėkūros pagrindų įstatyme įtvirtintam 
aiškumo principui bei Vietos savivaldos įstatymo nuostatoms, reglamentuojančioms  mero, 
vicemero, savivaldybės tarybos posėdžių sekretoriaus kompetenciją. Pažymėtina, kad 
vadovaujantis Valstybės tarnybos įstatymo 1 priedu, meras gali turėti dar ir šiuos politinio ( 
asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojus – mero padėjėją, mero patarėją. Tačiau šių 
valstybės tarnautojų funkcijos yra susijusios su pagalba merui, jo kompetencijos 
klausimais.  Savivaldybės administracijos, kaip biudžetinės įstaigos, funkcijų vykdymo 
užtikrinimas yra įstaigos vadovo, t.y. administracijos direktoriaus kompetencija ir tik jis gali 
priimti sprendimus dėl administracijos veiklos, jai nustatytų funkcijų įgyvendinimo.  

1. Nuostatų 15 punkte nustatyta, kad „ Savivaldybės administracijos direktoriaus atostogų ar ligos 
metu, taip pat kai jis laikinai negali eiti pareigų dėl kitų priežasčių, Savivaldybės 
administracijos direktoriaus pareigas vykdo Savivaldybės mero potvarkiu paskirtas politinio 
(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas", o tai prieštarauja nauja redakcija išdėstyto 
Vietos savivaldos įstatymo 34 straipsniui, nustatančiam, kad savivaldybės administracijos 
direktorius vadovauja savivaldybės administracijai, jis yra įstaigos vadovas. Nei vicemeras, nei 
savivaldybės tarybos posėdžių sekretorius, o tuo labiau mero patarėjas ar mero padėjėjas 
negalėtų vykdyti Savivaldybės administracijos (biudžetinės įstaigos) vadovo funkcijų. 
Pažymėtina ir tai, kad Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede yra numatyta direktoriaus 
pavaduotojo (taikoma įstaigos vadovo pavaduotojui) karjeros valstybės tarnautojo pareigybė. 
Kadangi pagal nauja redakcija išdėstyto Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 9 punktą, 
išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės biudžetinių įstaigų struktūros 
tvirtinimas, atsižvelgiant į šią įstatymo nuostatą, savivaldybių tarybos, įsivertinusios savo 
biudžetų asignavimų naudojimo ekonomiškumą, efektyvumą ir rezultatyvumą, tvirtindamos 
savivaldybės administracijos struktūrą, galėtų numatyti administracijos direktoriaus 
pavaduotojo – karjeros valstybės tarnautojo pareigybę. Tokią nuomonę formuoja ir Vidaus 
reikalų ministerija, aiškindama dėl naujai įsigaliosiančio Vietos savivaldos įstatymo nuostatų 
įgyvendinimo. 

 Pagarbiai 

Jūratė Šimkuvienė 
Vyriausybės atstovų įstaigos 
Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse biuro 
vyresnioji  patarėja 
Mob.  8 609 54684 
El. p. jurate.simkuviene@vaistaiga.lt  
https://vaistaiga.lrv.lt 

  


